
Apel Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 listopada 2011 roku 

do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu  

w celu podjęcia inicjatyw na drodze wojewódzkiej nr 432  

na odcinku Śrem – Środa Wlkp. w miejscowości Zaniemyśl. 

 

                       Rada Gminy Zaniemyśl działając na podstawie § 21 pkt. 2 ppkt. 4 

Statutu Gminy Zaniemyśl - uchwała Nr IV/35/2003 Rady Gminy Zaniemyśl         

z dnia 27 stycznia 2003 roku, apeluje do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu o podjęcie następujących inicjatyw: 

1) Ograniczenia ruchu tranzytowego samochodów ciężarowych o masie 

całkowitej powyżej 12 ton na odcinku drogi wojewódzkiej nr 432       

Śrem – Środa Wlkp., w obu kierunkach ze szczególnym 

uwzględnieniem odcinka przebiegającego przez Zaniemyśl. 

2) Ustawienia fotoradaru na w/w drodze, na wlocie od strony Środy 

Wlkp.  

3) Wydzielenia ścieżki rowerowej (obok istniejącego chodnika) na 

odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Kochanowskiego w Zaniemyślu 

(prawa strona drogi w kierunku do Środy Wlkp.). 

 

      Opłaty (e-myto, czyli elektroniczny system poboru opłat) dla ciężkich 

pojazdów na płatnych autostradach oraz drogach krajowych spowodowały 

powrót przejazdów tirów przez miasta i wsie. Tiry bowiem szukając 

alternatywnych rozwiązań, rozjeżdżają bezpłatne drogi wojewódzkie 

powiatowe i gminne. Nawierzchnie traktów lokalnych nie są na to 

technologicznie przygotowane, dlatego drogi błyskawicznie niszczeją.     

       Zwielokrotnione natężenie ruchu tirów, o ponad 50%,  na drodze 

wojewódzkiej nr 432 powoduje  paraliż komunikacyjny i stwarza szereg 

zagrożeń oraz uciążliwości, zarówno dla użytkowników dróg, jak              

i mieszkańców terenów przyległych, w tym Gminy Zaniemyśl, co 

skutkuje w ostatnim czasie wieloma wypadkami, w tym także 

śmiertelnymi. Istniejące oznakowanie ograniczające prędkość w terenie 

zabudowanym, nie spełnia swojej roli. 

        Wobec powyższego Rada Gminy Zaniemyśl apeluje o podjęcie 

działań w w/w zakresie na omawianym odcinku drogi wojewódzkiej. 

Zrealizowanie  powyższych   postulatów   w   znacznym  stopniu  poprawi 

          bezpieczeństwo pieszych, jak i również użytkowników drogi.  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 


